Управление образования Пластовского муниципального района
(УО ПМР)

ПРИКАЗ

№ tt
г.Пласт

Об участии в реализации проекта «500+»
общеобразовательных учреждений
Пластовского муниципального района

В целях реализации проекта «500+» в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» и повышения
качества образования, оказания адресной методической и консультационной
помощи школам с низкими образовательными результатами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Тимошенко Е.В начальника отдела дошкольного, общего,
дополнительного образования и методического сопровождения
муниципальным координатором реализации проекта «500+»
2. Директорам МКОУ «Школа №2» г.Пласта Репинской С.И., МКОУ «Школа
№10 г.Пласта» Харитонову В.П.:
-обеспечить сопровождение участия общеобразовательных учреждений в
реализации «Проекта 500+» , в том числе через работу кураторов.
3. Директорам МКОУ «Школа №14» с. Кочкарь Ишмухаметовой А.С.,

МКОУ «Школа №18» с.Верхняя Санарка имени П.И.Сумина Мамаевой М.А.:
-обеспечить участие общеобразовательных учреждений в реализации
«Проекта 500+».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н. А. Аристенко

Управление образования
Пластовского муниципального

района (УО ПМР)

Начальник

Октябрьская ул., д. 52, г. Пласт,
Пластовский р айон,Челябинская область,

457020
Тел./факс 8(3 5160) 2-16-72,2-20-43,

e-mail; mmcplastl60@mail.ra,
http://uoplast.ra/

ОКНО 02118585, ОГРН 1027401029512
ИНН/КПП 7416001448/742401001

Руководителям
общеобразовательных учреждений

Уважаемыеруководители!

В соответствии с Дорожной картой проекта «5 00+» 26 ф евраля2021 года
в 12:00 часов (вр емя местное) ФГБУ «ФИОКО» пр сводит консультации в р ежим е
вебинара для координаторов и кураторов проекта «500+» (далее - вебинар).
Вебкиар пройдет на платформе «Zoom», также будет организована
дополнительная трансляция в «Youtube». Ссылка для регистрации на вебинар:
bttps://us02web.zoom.us/meeting/register/tZOkduyhqTkiGdUSeBl OoC b-EWWxo- 5
fOp (дополнительно прилагается в электронном формате).

Управление образования Пластовского муниципального района просит
обеспечить участие в вебинар е кур аторов пр секта «5 00+».

Начальник Н.А. Аристенко

Исп.; Тимошенко Елена Викторовна.
2-11-79,iimk74443@mail.ra

mailto:mmcplastl60@mail.ra
http://uoplast.ra/
mailto:iimk74443@mail.ra

Управление образования
Пластовского муниципального

района (УО ПМР)

Начальник

Октябрьская ул., д. 52, г. Пласт,
Пластовский район. Челябинская область,

457020
ТелУфакс 8(35160) 2-16-72, 2-20-43,

e-mail: m m cplastl60@ m ail.ru,
http://uoplast.ru/

ОКПО 02118585, ОГРН 1027401029512
ИНН/КПП 7416001448/742401001

Руководителям
общеобразовательных учреждений

18.02.2021 г № 292

Уважаемые руководители!

ГБУ ДНО РЦОКИО совместно с Министерством образования и науки
Челябинской области 19 февраля 2021 года с 15.00 до 16.00 в режиме
видеоконференцсвязи проводит областное совещание по вопросу реализации в
Челябинской области в 2021 году федерального проекта адресной методической
помощи «500+» (далее - проект «500+»).

Для участия в областном совещании в муниципальные студии
приглашаются кураторы проекта «500+», руководители образовательных
организаций - участников проекта «500+» согласно приложению.

Обращаем внимание на необходимость обеспечения участников совещания
следующими материалами по проекту «500+»:

Дорожная карта проекта адресной методической помощи (500+);
М етодика оказания адресной методической помощи общеобразовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся;
Памятка по работе с информационной системой мониторинга электронных

дорожных карт (ИС МЭДК) в рамках реализации проекта (500+).

Начальник

Исп.: Тимошенко Елена Викторовна.
2-11-7 9,rimk74443@mail.ru

Н.А. Аристенко

mailto:mmcplastl60@mail.ru
http://uoplast.ru/
mailto:rimk74443@mail.ru